
学流協の推奨品

口ひ じき ご飯の 素(大豆入り)
訓 ・6

○提案理由 不足 しがちな豆類 ・藻類 を摂取 で きる混ぜ ごはんの素 をリニューアル しま した。

現状 の取 り扱 い商品 をよ り美味 し く、ひ じきた っぷ りに食べて もらいたい とい う気持 ち を込めて提 案

します。

参考価格 規格350gx10袋

分 類 まぜ御飯の素

直接食品に接する包材 ポリエチレン

◎ 調理方法(又 は取扱上の注意点)

米6～75kg(約4～5升)分 の炊 き上 がった ごはんに本品350g(1袋)

をむ らな く混ぜ込 み、やわ らか くなるまでむ らしてか らお召 し上が りくだ

さい。

ご 使用原材料 ・構成比 ※原材料原産地にっいては、原料事情にょり変更になる場合があります。

使用原材料 原産地
構成比
(%)

アレルゲン
対象原料 使用原材料 原産地 構成比(%)

アレルゲン
対象原料

芽ひじき(戻 し) 長崎 36.70 砂糖 5.20

大豆 青森・山形他 17.80 大豆 酵母エキス 0.80

青菜 14.10 加工でん粉 0.70

広島菜 広島 粉末しょうゆ 0.40 大豆、小麦

京菜 広島 鰹削 り節粉末 0.30

大根菜 徳島・広島 昆布粉末 0.30

しらす 国産 10.10 酸化防止剤(ビタミンE) φ

食塩 7.80

果糖ぶどう糖液糖 5.80 計 100

◎製品製造地 国内(広 島県)

こ公的機関による検査結果

品名:ひ じきご飯の素(大 豆λり)

栄養分析(100g当 たり実測値)

試験成績証明書 証明書番号415G12325-001

生産者:三 島食品(株)

エネルギー

(kcal)

たんぱく質

(9)

脂 質

(9)

炭水化物

(9)

食 塩相当
量

(9)

ミネラル ビタ ミン 食物繊維

総量

(9)

ナトリウム

(mg)

カルシウム

(mg)

マグネ
シウム

(mg)

リン

(mg)

鉄

(mg)

亜 鉛

(mg)

A
RE当 量

(μ9)

B1

(mg)

B2

(mg)

C

(mg)

315 24.7 6.4 39.7 20.07 7,900 390 180 470 7.9 2.3 160 0.08 0.21 1 15」

生菌数

6.0×102/9

大腸菌群

陰性

黄色ブドウ球菌

陰性

サルモネラ

陰性

*衛 生状態は良好であり、かつ食品衛生法に定める成分規格に合致しています。

公 益社 団法人 学 校給 食 物資 開 発流 通研 究 協会 殿

平成27年10月16日 に当協会に提出された品目に係る栄養分析、 平成27年11月4日

食品衛生法規検査の結果を上記のとおり証明します。
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当社は、本会の流通会員として自信をもって当協会の推奨食品をお勧めします。

お問い合わせ

学流協生産会員 潮三験 品株式会社
東京本社 〒168-0065東 京都杉並区浜田山4-10-25容03(3317)1212

広島本社 〒730-8661広 島市中区南吉島2-1-53容082(245)3211

http://www.mishima.co.jp/


